
 

 
Zápis 1 – 2015 

Svaz závodů historických automobilů FAS AČR 

4. září 2015 Šternberk část ZAV 

15. září 2015 Praha část rally 

SZHA 01‐2015 

 

Přítomni:  Stanislav Kafka, Vladimír Starý, Jiří Valenta, Luboš Šalát, Petr Klaus, Zdeněk Bělák           
Hosté:    Stanislav Minářík  
Omluveni:    Michal Velebný   
Otázky spojené s organizací sportu (ZAV, rally) byly řešeny na společném zasedání se SZAV a SR. Dále se členové 
SZHA zúčastnili společné schůzky zástupců pořadatelů a SZHA a SR. 
 
1.   Zahájení 
přivítání přítomných 
schválení programu jednání 
 
2. Info o činnosti SZHA během sezony 
Došlo  k přejmenování  svazu  na  Svaz  závodů historických  automobilů.  Tento  nový  název  lépe  vystihuje  poslání  a 
zaměření svazu.   
Během roku SZHA schvaloval potřebné záležitosti korespondečně. Zejména se jednalo o 

 Schválení vyučtování rozpočtu 2014 

 Schválení statutu reprezentanta pro ME v rally HA a ME ZAVHA 

 Schválení čerpání reprezentačního příspěvku pro rok 2015 pro ME ZAVHA 

 Schválení kalendářů 2015 

 Předběžné schválení rozpočtu 2015 

3. Rozpočet 2015 

 SZHA projednal rozpočet svazu na letošní rok včetně jeho čerpání. Rozpočet je přílohou zápisu 

 SZHA schválil podporu pořadatelů rally HA (24/12 tisíc) ze svého schváleného rozpočtu 

4. Dosavadní průběh sportovní sezóny  

 ZAV  ‐ ME – naši jezdci v průběžném hodnocení seriálu obsazují v jednotlivých kategoriích medailové pozice. 
Jezdec Tykal je již mistrem Evropy, je ještě reálná šance na titul v kategoriích 1 a 3. Podnik Ecce Homo 
má opět vznikající hodnocení všech účastníků. 

          ‐ MČR – trvá stále malý zájem o účast  
 Rally ‐ ME – jezdec Navrátil se zúčastnil dvou podniků, zatím umístění do desítky v hodnocení ME. Oba 

podniky zařazené do ME (Vltava, RB) hodnoceny velice kladně.  
       ‐ MČR ‐ stabilizace počtu startujících, nárůst počtu žádostí o HTP/TPHV, rozběh kategorie 5 

 RL     ‐ podařilo se podchytit zájem majitelů HA 

5. Volby do svazů 
Volby do SZHA proběhnou  i v letošním  roce odděleně po základních disciplínách  (ZAV,  rally). Svaz schválil  termíny 
volební konference (6. 10. ZAV; 13. 10. Rally) a projednal jednací a volební řád.  
 
 
 
 
 
 
 



 

6. Zpráva z FIA 

S. Minářik informoval o připravovaných novinkách v předpisech a mistrovství FIA 

 ME v rally HA bude mít v příští sezoně jen 12 podniků s povinnou přestávkou mezi podniky 14 dní 

 Snaha o zlevnění poplatků za vystavení HTP (platnost 10 let). Cílem zlevnění je nahradit průkazem FIA 
průkazy národní 

 Po novém roce bude spuštěna na stránkách databáze typů historických vozidel, která by měla pomoci 
jezdcům při stavbě a provozu HA 

7. Příprava sezony 2016 

 Ve spolupráci se SZAV připravit kalendář MČR a sesouhlasit systém mistrovství 

 Ve spolupráci se SR připravit kalendář MČR, RL a RP. Sesouhlasit systém mistrovství 

 V rally HA ponechat rozdělení na pět kategorii, které se osvědčilo 

 V rally HA připravit úpravu systému bodování  
 

8. Různé 

 Informace o  nově  chystaném  elektronickém  systému na  zpracování  komunikace mezi  jezdci, pořadateli  a 
FASem. V průběhu  roku  2016  bude  postupně  spouštěn  el.  systém  pro  výdej  licencí,  přihlášek  na  závody, 
tvorbu technických karet atd. 

  S TK připravit a  realizovat závěrečné kontroly HA po podnicích    s důrazem na   kontrola objemu motorů a 
provedení převodových skříní. 

 Pan Václav Hostaš provedl anketu mezi jezdci HA (SZHA děkuje za pomoc). Svaz projednal tyto shromážděné 
připomínky. S. Kafka pověřen vypracováním odpovědi a přenesením připomínek na pořadatele a TK. 

 SZHA  projednal  neplnění  reprezantační  smlouvy  jezdce  Štěrby  způsobené  jak  osobními  tak  i  technickými 
problémy.  SZHA  navrhuje  pozastavit  doplatek  reprezentačního  příspěvku  pro  jezdce  Štěrbu.  Současně 
schvaluje převod tohoto navyčerpaného reprezentačního příspěvku (40 000,‐ Kč) jezdci Kubíčkovi.  

 Vyhlášení se koná v termínech 6. 11. 2015 rally, 7. 11. 2015 ZAV. 
       

                                                                                                                       

V Poděbradech 30. 9. 2015 

                                                                                                                    Stanislav Kafka 
                                                                                                              předseda SHV FAS AČR 

Příloha: rozpočet SZHA 

Spotřeba materiálu 
Cestovné tuzemské 
Cestovné zahraniční 
Ostatní (vyhlášení) 
Ostatní náklady 
Program V. 

89 470,‐ 
40 000,‐ 

130 000,‐ 
40 000,‐ 

100 000,‐ 
100 000,‐ 

Celkem  499 470,‐ 

 
 
                                                                                                            

 

 


